

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO AUT. MUN. DE AGUA E ESGOTO DE ARARANGUA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 5/2021 - TP

CNPJ: 82.568.221/0001-25
RUA EXPEDICIONARIO IRACY LUCHINA, 711
C.E.P.: 88905-446 - Araranguá - SC

Processo Administrativo: 21/2021
Processo de Licitação: 21/2021
Data do Processo: 12/07/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, JAIRO DO CANTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 21/2021
b) Licitação Nr.: 5/2021-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 13/08/2021
e) Data da Adjudicação: 13/08/2021 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O referido procedimento licitatório vislumbra como escopo a aquisição de tubos e conexões de PVC, PP, PEAD e FºFº para estoque de almoxarifado e posteriormente aplicados em manutenção geral das atividades técnicas, ampliação e substituição de redes de distribuição de água e ampliação de redes coletora de esgoto sanitário, conforme quantidades e especificações descritas no anexo I do presente edital.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. (6708)

5 Redução FºFº ponta/bolsa JE p/interligação c/tubo PVC, DN 150 x dn 50 - c/anel de borracha incluso - Marca: ANGOLINI	pç	3	-	192,00	576,00
--	----	---	---	--------	--------

Total do Fornecedor: 576,00

COMERCIAL ATD LTDA (7651)

26 Tampão FºFº Dútil DN 300 mm Articulado, Resistência para 30.000 kg com encaixe e articulações Anti-ruído, classe D400, NBR 10160/2005, com inscrição " SAMAE - ESGOTO" - Marca: MONTALBAM	un	60	-	183,00	10.980,00
--	----	----	---	--------	-----------

Total do Fornecedor: 10.980,00

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA. (6512)

24 Tubo PVC Corrugado Coletor de Esgoto JE DN 150 mm, Ocre - Barra c/ 06 metros - Parede Dupla - c/anel de borracha incluso - ISO 21138-1 ou NBR 7362-3 - Marca: CORR PLASTIK	m	10000	-	30,52	305.200,00
---	---	-------	---	-------	------------

Araranguá, 13 de Agosto de 2021.

JAIRO DO CANTO COSTA
Diretor Geral

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO AUT. MUN. DE AGUA E ESGOTO DE ARARANGUA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 5/2021 - TP

CNPJ: 82.568.221/0001-25
RUA EXPEDICIONARIO IRACY LUCHINA, 711
C.E.P.: 88905-446 - Araranguá - SC

Processo Administrativo: 21/2021
Processo de Licitação: 21/2021
Data do Processo: 12/07/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA. (6512)

25 Tubo PVC Rígido Liso Coletor de Esgoto JEI DN 100 mm, Ocre - m 5000 - 19,03 95.150,00
Barra c/ 06 metros - c/anel de borracha incluso - NBR 7362/2005 -
Marca: CORR PLASTIK

Total do Fornecedor: 400.350,00

FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (7802)

18 Selim 90° JEI Elástico Coletor de Esgoto Corrugado 150 x 100 - pç 1000 - 29,54 29.540,00
ISO 21138-1 - Marca: CORR PLASTIK

Total do Fornecedor: 29.540,00

FGS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (7978)

3 Tubo PEAD - PE 80 - NBR 15561 - PN 10 - DE 20 mm x e 2,3 mm m 5000 - 3,06 15.300,00
- Bobina c/100 metros - Marca: FGS BRASIL

Total do Fornecedor: 15.300,00

GIMETAL COM. DE METAIS EIRELI - EPP (8539)

21 Tampão FºFº Dútil DN 600 mm Articulado, Resistência para 30.000 kg com encaixe e articulações Anti-ruído, classe D400, NBR 10160/2005, com inscrição " SAMAE - ESGOTO" - Marca: VOIGT pç 60 - 320,00 19.200,00

Total do Fornecedor: 19.200,00

HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (8726)

4 Tê FºFº JE c/bolsas p/interligação c/Tubos de PVC, DN 150 x dn 50 - c/anéis de borracha inclusos - NBR 7675 - Marca: FCT pç 10 - 290,63 2.906,30

8 Anel de Borracha EPDM NBR 7676 p/ Conexões FºFº DN 150 - NBR 7675 - Marca: GIBABOR JGS pç 20 - 13,00 260,00

14 Curva 45° Ponta e Bolsa Coletor de Esgoto JE - DN 100 mm - Curta, c/anel de borracha incluso - NBR 7362 - Marca: AMANCO pç 1000 - 10,09 10.090,00

20 Tampão Completo p/ Til Coletor DN 100 mm - c/anéis de borracha inclusos - NBR 7632 - Marca: DVG TUBOZAN pç 1000 - 18,69 18.690,00

23 Til Ligação Predial Coletor de Esgoto Bolsa/Bolsa/Bolsa - DN 100 mm - c/anéis de borracha inclusos - NBR 7632 - Marca: DVG TUBOZAN pç 1000 - 29,75 29.750,00

Total do Fornecedor: 61.696,30

N. S. A COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI (8756)

7 Cap de Compressão DE 20 mm - Material Polipropileno (PP), para tamponamento de redes de tubo PEAD - NBR 15803 - Marca: IPAL pç 1000 - 1,60 1.600,00

Total do Fornecedor: 1.600,00

Araranguá, 13 de Agosto de 2021.

JAIRO DO CANTO COSTA
Diretor Geral

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO AUT. MUN. DE AGUA E ESGOTO DE ARARANGUA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 5/2021 - TP

CNPJ: 82.568.221/0001-25
RUA EXPEDICIONARIO IRACY LUCHINA, 711
C.E.P.: 88905-446 - Araranguá - SC

Processo Administrativo: 21/2021
Processo de Licitação: 21/2021
Data do Processo: 12/07/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (6712)

1	Tubo PEAD - PE 100 - NBR 15561 - PN 8 - DE 63 mm x e 3,8 mm - Bobina c/100 metros - Marca: POLIERG	m	10000	-	10,71	107.100,00
2	Luva Dupla de Compressão em PP (união de compressão) - 63 x 63 mm - PN 10 - NBR 15803 - Marca: POLIERG	pç	100	-	22,99	2.299,00
6	T de Serviço Integrado Articulado - DE 63 mm x de 20 mm - Material PP - Aplicável em redes de PEAD - Norma Técnica Sabesp NTS 175 - Marca: POLIERG	pç	1000	-	19,91	19.910,00
9	Adaptador de compressão Rosca Fêmea em PP - 20 mm x 3/4" - PN 10 - ISO 17885 - Marca: POLIERG	pç	2000	-	1,87	3.740,00

Total do Fornecedor: 133.049,00

VIA D' AGUA COM. DE PROD. DE MED. HIDR. E SANEAMEN (8199)

10	Luva PVC Soldável 110 mm - Marca: TIGRE	pç	100	-	33,69	3.369,00
11	Cap Coletor de Esgoto DN 150 mm, c/ Anel Incluso - NBR 7362 - Marca: TIGRE	pç	20	-	36,99	739,80
12	Cap Universal JE DN 150 mm, c/ Anel Incluso - Marca: TIGRE	pç	20	-	36,99	739,80
13	Cap Universal JERI DN 100 mm, c/ Anel Incluso - NBR 7362 - Marca: TIGRE	pç	40	-	18,18	727,20
15	Curva 87°30 Coletor Esgoto Ponta/Bolsa DN 100 mm - c/anel de borracha incluso - Marca: TIGRE	pç	1000	-	31,24	31.240,00
16	Luva de Correr JE p/ Tubo Corrugado Coletor de Esgoto DN 150 mm - c/anéis de borracha inclusos - Marca: TIGRE	pç	100	-	35,32	3.532,00
17	Luva de Correr JE p/ Tubo Liso Coletor de Esgoto DN 100 mm - c/anéis de borracha inclusos - Marca: TIGRE	pç	800	-	11,54	9.232,00
19	Tampão Completo p/ Til 150 mm - c/anéis de borracha inclusos - NBR 7632 - Marca: TIGRE	pç	40	-	47,30	1.892,00
22	Tê 90° Coletor de Esgoto Bolsa/Bolsa/Bolsa DN 100 mm - c/anéis de borracha inclusos - NBR 7632 - Marca: TIGRE	pç	60	-	25,74	1.544,40
27	Tampão de PVC Rígido para Til EB-644 Coletor de Esgoto, DN 200 mm, Ocre - NBR 7362 - Marca: TIGRE	un	60	-	92,66	5.559,60

Total do Fornecedor: 58.575,80

Total Geral: 730.867,10

Araranguá, 13 de Agosto de 2021.

JAIRO DO CANTO COSTA
Diretor Geral

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO AUT. MUN. DE AGUA E ESGOTO DE ARARANGUA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 5/2021 - TP

CNPJ: 82.568.221/0001-25
RUA EXPEDICIONARIO IRACY LUCHINA, 711
C.E.P.: 88905-446 - Araranguá - SC

Processo Administrativo: 21/2021
Processo de Licitação: 21/2021
Data do Processo: 12/07/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.012.4.4.90.00.00.00.00 (9), 1.014.4.4.90.00.00.00.00 (11)

Araranguá, 13 de Agosto de 2021.

JAIRO DO CANTO COSTA
Diretor Geral